
 1

Z á p i s 
 

z  2. jednání Kontrolního výboru Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, 
konaného dne 4. 2. 2013 od 14,00 hod.  

RegioCentrum Nový pivovar, Hradec Králové 
 

 
Přítomni:  Ing. Vladimír Derner, JUDr. Miroslav Antl, Ing. Petr Kilevník, Mgr. Jitka Košťálová, 

Ing. Josef Mázl, JUDr. PhDr. Zdeněk Ondráček, Ph.D., Ing. Roman Pavlíček, Ing. 
Zdeněk Urban, Mgr. Alena Koukalová (host), Mgr. Petr Adámek (host), M. Hlavová 
(tajemnice)  

 
Omluveni:  MVDr. Pavel Bělobrádek, PhD.               
   
Program jednání: 
  1.  Zahájení, volba ověřovatele zápisu z jednání  
  2.  
  3.       

Schválení programu jednání  
Zásady kontrolní činnosti (Mgr. Adámek) 

  4.  Volba místopředsedy KV  
  5. 
  6.         
  7.             
  8. 
  9. 
  10.     
          

Informace o vyřizování stížností (Mgr. Koukalová) 
Uplatňování záruk na opravy silnic 
Informace o darech a dotacích ze strany kraje 
Stavení úpravy Gymnázia J. K. Tyla 
Náměty pro další jednání výboru 
Různé 

 
K bodu 1 
Zahájení, volba ověřovatele zápisu z jednání  
Jednání ve 14,00 hodin zahájil a řídil předseda Kontrolního výboru Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje Ing. Vladimír Derner (dále jen „předseda KV“). Uvítal přítomné, 
upozornil na materiály, které byly průběžně členům Kontrolního výboru Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje (dále jen „KV“) zasílány.  
Po zahájení jednání navrhl předseda KV pana Ing. Romana Pavlíčka ověřovatelem zápisu z 2. 
jednání KV.  
 
 
Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení: KV schvaluje pana Ing. Romana Pavlíčka 
ověřovatelem zápisu z 2. jednání Kontrolního výboru Zastupitelstva Královéhradeckého kraje. 
 
 Hlasování: 
   Pro  - 5 
   Proti  - 0 
   Zdržel se - 1 
 
USNESENÍ 2/8/2013/VK 
Výbory Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  pana Ing. Romana Pavlíčka ověřovatelem zápisu z 2. jednání Kontrolního výboru 

Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 



 2

 
K bodu 2 
Schválení programu jednání  
Členové KV obdrželi návrh programu s pozvánkou na 2. jednání KV elektronickou poštou. 
K navrženým bodům programu nebyly ze strany KV připomínky. 
 
 
Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení: KV schvaluje program 2. jednání Kontrolního 
výboru Zastupitelstva Královéhradeckého kraje.  
 
 Hlasování: 
   Pro  - 6 
   Proti  - 0 
   Zdržel se - 0 
 
USNESENÍ 2/9/2013/VK 
Výbory Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  program 2. jednání Kontrolního výboru Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 
 
 
K bodu 3 
Zásady kontrolní činnosti (Mgr. Adámek) 
Na základě iniciativy Ing. Urbana vztahující se k případné aktualizaci vnitřního předpisu 
Královéhradeckého kraje nazvaného Zásady kontrolní činnosti KV ZastKHK, který nabyl 
účinnosti dnem 1. 5. 2009, byl pozván Mgr. Adámek. 
Příchod Ing. Kilevník. 
Výzva členům KV – hlasování o účasti Mgr. Adámka, vedoucího oddělení legislativního a 
právního odboru vnitra a krajský živnostenský úřad: 
Pro: 7 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
 
Mgr. Adámek na dotazy členů KV vysvětlil potřebu stanovit nějaká procesní pravidla                    
pro kontrolní činnost kontrolního výboru jako orgánu zastupitelstva kraje uvedeným vnitřním 
předpisem. Vysvětlil odlišnost vnitřního předpisu kraje od zákona č. 552/1991 Sb., o státní 
kontrole, odůvodnil použití zákona č. 129/2000 Sb., o krajích.  
Diskuse. 
 
Další dotaz na Mgr. Adámka a následující diskuse se týkala Stanoviska odboru dozoru a kontroly 
veřejné správy MV č. 34/2009 Oprávnění kontrolního výboru zastupitelstva obce (kraje) 
kontrolovat průběh zadávání veřejných zakázek, je-li zadavatelem obec (kraj) a kontroly 
příspěvkových organizací a akciových společností. 
 
 
Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení: KV bere na vědomí informace Mgr. Adámka 
ve věci Zásad kontrolní činnosti Kontrolního výboru Zastupitelstva Královéhradeckého kraje a 
stanovisek týkajících se činnosti kontrolního výboru zastupitelstva kraje.   
 
 
 



 3

 Hlasování: 
   Pro  - 7 
   Proti  - 0 
   Zdržel se - 0 
 
USNESENÍ 2/10/2013/VK 
Výbory Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  informace Mgr. Adámka ve věci Zásad kontrolní činnosti Kontrolního výboru 

Zastupitelstva Královéhradeckého kraje a stanovisek týkajících se činnosti 
kontrolního výboru zastupitelstva kraje 

 
 
 
K bodu 4 
Volba místopředsedy kontrolního výboru 
Předseda KV navrhl jako místopředsedu KV, který bude zastupovat předsedu KV v době jeho 
nepřítomnosti pana Ing. Petra Kilevníka. 
 
Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení: KV schvaluje pana Ing. Petra Kilevníka 
místopředsedou KV. 
 
Hlasování: 
   Pro  - 6 
   Proti  - 0 
   Zdržel se - 1 
 
USNESENÍ 2/12/2013/VK 
Výbory Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  pana Ing. Petra Kilevníka místopředsedou KV 
 
 
 
K bodu 5 
Informace o vyřizování stížností (Mgr. Koukalová) 
Výzva členům KV – hlasování o účasti Mgr. Koukalové, vedoucí oddělení stížností a dozoru 
obcí odboru vnitra a krajský živnostenský úřad jako trvalého hosta s pravidelným bodem 
programu na každém zasedání KV: 
Pro: 7 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
Mgr. Koukalová seznámila KV s počtem přijatých a vyřízených stížností a petic v období                      
od 5. 1. 2013 do 1. 2. 2013, o stížnostech v samostatné působnosti podala podrobné informace.  
 
Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení: KV bere na vědomí informaci Mgr. 
Koukalové o vyřizování stížností a petic.  
 
 Hlasování: 
   Pro  - 7 
   Proti  - 0 



 4

   Zdržel se - 0 
 
USNESENÍ 2/11/2013/VK 
Výbory Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  informaci Mgr. Koukalové o vyřizování stížností a petic 
 
 
 
  
  
K bodu 6 
Uplatňování záruk na opravy silnic 
Před jednáním obdrželi členové KV stanovisko SÚS Královéhradeckého kraje týkající se řešení 
a uplatňování záruk na rekonstrukce komunikací v majetku Královéhradeckého kraje, ve kterém 
bylo podrobně popsán postup kontroly staveb, které jsou v záruční době.  
Diskuse. 
Příchod JUDr. PhDr. Zdeněk Ondráček, Ph.D. 
 
Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení: KV  
I. bere na vědomí informaci SÚS KHK o způsobu uplatňování záruk na opravy komunikací 
v majetku Královéhradeckého kraje. 
II. ukládá předsedovi KV zajistit od SÚS KHK přehled o uplatněných reklamacích za poslední 2 
roky 
 
 Hlasování: 
   Pro  - 8 
   Proti  - 0 
   Zdržel se - 0 
  
USNESENÍ 2/13/2013/VK 
Výbory Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  informaci SÚS KHK o způsobu uplatňování záruk na opravy komunikací v majetku 

Královéhradeckého kraje 
II.  u k l á d á  
  předsedovi KV zajistit od SÚS KHK přehled o uplatněných reklamacích za poslední 2 

roky 
 
 
 
K bodu 7 
Informace o darech a dotacích ze strany kraje 
Požadované přehledy od jednotlivých odborů krajského úřadu za období roku 2011 a 2012 
obdrželi členové KV elektronickou poštou. 
Mgr. Košťálová podala podrobné informace vyplývající z daných přehledů a upozornila                 
na duplicitu přidělených darů rady kraje a finančních prostředků čerpaných z dotací kraje 
jednomu subjektu. 
Diskuse. 
 



 5

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení: KV bere na vědomí informace o darech a 
dotacích kraje. Členové KV mohou do příštího zasedání předložit návrh na konkrétní kontrolu             
u konkrétního případu.  
 
Hlasování: 
   Pro  - 8 
   Proti  - 0 
   Zdržel se - 0 
 
USNESENÍ 2/14/2013/VK 
Výbory Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  informace o darech a dotacích kraje. Členové KV mohou do příštího zasedání 

předložit návrh na konkrétní kontrolu u konkrétního případu 
 
 
 
K bodu 8 
Stavení úpravy Gymnázia J. K. Tyla. 
Materiály k tomuto bodu jednání obdrželi členové KV elektronickou poštou, jednalo se o soubor 
informací od projektového manažera příspěvkové organizace Centrum evropského projektování 
a soubor podkladů od předsedy KV. 
Kontrola této investiční akce je schválena plánem kontrolní činnosti KV na I. pololetí roku 2013.  
Diskuse. 
 
Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení: KV  
I. bere na vědomí informace o stavu a vývoji projektu. 
II. schvaluje kontrolu investiční akce Gymnázium J. K. Tyla. Předmět kontroly a složení 
kontrolní skupiny bude upřesněno na dalším jednání KV.  
III. ukládá předsedovi KV přizvat na příští jednání KV odpovědné pracovníky Centra 
evropského projektování a krajského úřadu k podrobnému vysvětlení předložených materiálů. 
 
Hlasování: 
   Pro  - 8 
   Proti  - 0 
   Zdržel se - 0 
 
 
USNESENÍ 2/15/2013/VK 
Výbory Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  informace o stavu a vývoji projektu 
II.  s c h v a l u j e  
  kontrolu investiční akce Gymnázium J. K. Tyla. Předmět kontroly a složení kontrolní 

skupiny bude upřesněno na dalším jednání KV. 
III. u k l á d á  
  předsedovi KV přizvat na příští jednání KV odpovědné pracovníky Centra 

evropského projektování a krajského úřadu k podrobnému vysvětlení předložených 
materiálů 

 
 



 6

 
K bodu 9 
Náměty pro další jednání výboru 
Diskuse 
 
 
 
K bodu 10 
Různé 
Členové KV, kteří nejsou členy zastupitelstva, nemají přístup do aplikace Evidence usnesení. 
K řešení této skutečnosti byla vybrána navrhovaná jednodušší varianta, realizace proběhne              
ve spolupráci s odborem IT. 
 
Dne 3. 2. 2013 obdržel předseda KV prostřednictvím elektronické pošty podnět k prověření 
postupu personálního obsazování společností s majetkovou účastí kraje. Členům KV byl text 
podání přeposlán. 
Diskuse. 
 
Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení: KV  
I. bere na vědomí podnět adresovaný předsedovi KV. 
II. ukládá předsedovi KV zajistit podklady k prověření uváděných skutečností. 
 
Hlasování: 
   Pro  - 8 
   Proti  - 0 
   Zdržel se - 0 
 
USNESENÍ 2/16/2013/VK 
Výbory Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  bere na vědomí podnět adresovaný předsedovi KV 
II.  u k l á d á  
  předsedovi KV zajistit podklady k prověření uváděných skutečností 
 
 
 
Závěr 
Předseda KV ukončil jednání v 16,05 hodin a poděkoval členům kontrolního výboru za účast            
na jednání a diskusní příspěvky. Další jednání KV se uskuteční dne 4. 3. 2013 od 14:00 hodin. 
 
 
........................................................           .................................................................... 
Ing. Vladimír Derner, předseda výboru                    Ing. Roman Pavlíček, ověřovatel zápisu 

  
 
 
 
Zapsala:  
M. Hlavová 
 

  
 


